MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

 RESULTADO FINAL DO EDITAL 05/2019 - APOIO PEDAGÓGICO À PARTICIPAÇÃO EM

EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS, CULTURAIS E ESPORTIVOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB por meio da PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS

AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS torna público aos/as estudantes de graduação regularmente

matriculados/as nesta Instituição de Ensino Superior e bolsistas do Programa de Permanência

Qualificada (PPQ) e Programa de Bolsa Permanência (PBP), o resultado final do processo seletivo para

concessão de apoio financeiro para participação em eventos científicos, tecnológicos, culturais e

esportivos, regido pelo Edital 05/2019:

CCAAB/CETEC

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

01 JAMILE DE JESUS SANTOS 201520617 R$600,00 11 a 14/11/19 DEFERIDO

02 JOSSIVANIO SANTOS DE JESUS 201411689 R$600,00 11 a 14/11/19 DEFERIDO

03 MATEUS ARAUJO DOS SANTOS 201311581 R$ 500,00 20 a 25/10/19 DEFERIDO

04 MICHELLE DOS SANTOS OLIVEIRA 201611826 R$ 500,00 04 a 07/11/19 DEFERIDO

05 NAIARA PINHO ALVES 201511235 R$ 600,00 12 a 15/11/19 DEFERIDO

06 SILENE COSTA BATISTA 2017217714 R$ 400,00 11 a 13/11/19 DEFERIDO

07 FABIANA RIBEIRO DE SOUZA 201410586 - - INDEFERIDO (Não

bolsista)

08 TAUAN CARVALHO MORAES 201511244 - - INDEFERIDO (Não

bolsista)

09 CAMILO ROCHA NASCIMENTO 2018104573 - - INDEFERIDO (Não

bolsista)

10 IAGO FIAIS VITORIO DA SILVA 2019130110 - - INDEFERIDO (Não

bolsista)

11 GABRIEL DIAS PAES 2019223309 - - INDEFERIDO (Não

bolsista)

CECULT

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

01 FERNANDO PORFÍRIO LIMA 2018200927 R$ 500,00 25/11 a 02/12/19 DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

CAHL

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

01 ROMARIO DO NASCIMENTO SANTOS 2019121336 - - INDEFERIDO (O auxílio

é para apresentação

em eventos

acadêmicos)

02 WAGNER SOUZA DA ENCARNAÇÃO 2017101942 R$ 800,00 13 e 14/11/19 DEFERIDO

CFP

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

01 CAIO V. TEIXEIRA DOS SANTOS 2018208970 R$ 700,00 02 a 05/12/19 DEFERIDO

CETENS

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

01 PAULO RICARDO DE BRITO SANTOS 201520371 R$ 1.000,00 02 a 13/112/19 DEFERIDO

Cruz das Almas, 30 de outubro de 2019

Fabrício Fontes de Andrade
Coordenador de Assuntos Estudantis

PROPAAE/UFRB